PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.05.2021

№ 11
Д.Зимник
О мерах по разработке проекта бюджета муниципального образования

Зимнякское сельское поселение на 2022 год

и на плановый период 2023-2024 годы.

В соответствии статьи 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зимнякское сельское поселение, утвержденного решением Зимнякской сельской Думы от 14.11.2014 № 8/4:
1. Для координации деятельности органа исполнительной власти поселения и участников бюджетного процесса создать рабочую группу по разработке проекта бюджета муниципального образования Зимнякское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов и утвердить ее состав, согласно приложению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке проекта бюджета муниципального образования Зимнякское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов, согласно приложению.

3. Главе администрации сельского поселения

3.1. Обеспечить методическое руководство и координацию работы органа исполнительной власти поселения по разработке проекта бюджета муниципального образования Зимнякское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.

3.2. В период формирования проекта бюджета муниципального образования Зимнякское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, обеспечить взаимодействие с финансовым управление администрации Кильмезского района по вопросам межбюджетных отношений.

3.3. Обеспечить разработку и установление порядка и методики планирования бюджетных ассигнований.

4. Утвердить План мероприятий по разработке проекта решения сельской Думы «О бюджете Зимнякского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы, согласно приложению.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу администрации сельского поселения В.М.Кузнецов.

Глава  администрации

Зимнякского сельского поселения                                         В.М.Кузнецов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

главы администрации

сельского поселения

от 20.05.2021 № 11
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта решения Зимнякской сельской Думы

о бюджете сельского поселения на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годы

КУЗНЕЦОВ                                               - глава администрации поселения,

Виктор Михайлович                                 председатель рабочей группы

Члены рабочей группы:

ДАВЫДОВА

Любовь Ивановна                                   - ведущий специалист по финансам

ГОРДЕЕВА

Анна Васильевна                                     - депутат сельской Думы

СМЕТАНИНА

Татьяна Степановна                                - депутат сельской Думы

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

главы администрации

сельского поселения

от 20.05.2021 № 11
ПЛАН

мероприятий по разработке проекта решения Зимнякской сельской Думы

«О бюджете Зимнякского сельского поселения на 2022 год
и на плановый период 2023-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Орган, в который представляется документ

	1.
	Представление прогноза поступления доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы
	до 30.07.2021
	Специалист по финансам
	Администрация поселения

	2.
	Подготовка бюджетного послания главы поселения сельской Думе на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы
	до 10.07.2021
	Глава администрации
	Сельская Дума

	3.
	Представление прогноза социально-экономического развития Зимнякского сельского поселения на 2022-2024 годы
	до 20.10.2021
	Глава администрации, специалист по финансам
	Сельская Дума

	4.
	Представление прогноза поступления доходов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы, от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности с пояснительной запиской с обоснованием параметров
	до 10.08.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	5.
	Представление прогноза поступления на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности до и после разграничения государственной собственности на землю, по муниципальному образованию
	до 10.07.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	6.
	Представление прогноза поступлений на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы от продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности на землю, а также от продажи права на заключение договоров аренды этих земельных участков с пояснительной запиской
	до 01.08.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	7.
	Подготовка предложений по лимитам потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы по учреждению, финансируемого за счет средств местного бюджета
	до 01.09.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	8.
	Предоставление прогнозных расчетов на электрическую и тепловую энергию, топливо, в соответствии тарифов и утвержденных лимитов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы
	до 25.09.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	9.
	Представление расчетов по фонду оплаты труда и численности работников муниципального учреждения, финансируемого из бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы
	до 15.10.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	10.
	Утверждение муниципальных программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные программы
	до 01.11.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	11.
	Составление реестра расходных обязательств
	до 15.11.2021
	Специалист по финансам
	Администрация сельского поселения

	12.
	Представление проекта решения сельской Думы «О бюджете поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы»
	до 15.11.2021
	Специалист по финансам
	Сельская Дума